证券代码：002125        证券简称：湘潭电化         公告编号：2021-039

湘潭电化科技股份有限公司

关于控股子公司湖南湘进电化有限公司

被申请清算的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湘潭电化科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司湖南湘进电

化有限公司（以下简称“湘进电化”）的另一方股东香港先进化工有限公司

（以下简称“香港先进”）申请对湘进电化进行强制清算。近日，湘进电化收

到湖南省高级人民法院民事裁定书【（2021）湘清终 5 号】，裁定由湖南省湘

潭市中级人民法院受理对湖南湘进电化有限公司的强制清算申请。湖南省高级

人民法院作出的本裁定为生效裁定。

现将有关情况公告如下：

一、湘进电化基本情况

1、统一社会信用代码：914303006166212194

2、成立日期：1991年 10月 23日

3、公司类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

4、法定代表人：丁建奇

5、注册资本：4,000万元人民币

6、企业地址：湘潭市岳塘区板竹路 4号

7、经营范围：生产电解二氧化锰及产品自销。

8、股权结构：公司持有湘进电化 65%股权，香港先进持有湘进电化 35%股

权。

9、最近一年又一期财务数据

截至 2020年 12 月 31日，湘进电化总资产 5,162.23万元，总负债 120.55

万元，2020 年度营业收入为 0万元，净利润为-201.25万元。截至 2021年 3月

31日，湘进电化总资产 5,149.90万元，总负债 120.55万元，2021 年 1-3月

营业收入 0万元，净利润-12.33万元。（上述 2020年 12月 31日/2020 年度财

务数据已经审计，2021 年 3月 31日/2021年 1-3月财务数据未经审计）

10、根据湘潭市人民政府的统一部署，湘进电化位于湘潭市竹埠港地区内

的生产厂区已于 2014 年关停，关停后湘进电化无实际经营业务。

二、被申请清算的原因

因 2014年关停至今，政府征拆补偿款未确认和支付到位，尚需保留被征拆

主体以便催偿，湘进电化一直未进行清算注销，现股东香港先进申请对湘进电

化进行强制清算。

三、对公司的影响

在湘潭市中级人民法院受理对湘进电化的强制清算申请后，湘进电化将进

入强制清算程序，湘进电化清算注销后，公司合并报表范围将发生变化，但不

会对公司的生产经营和盈利水平产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的

情形。

四、其他

公司将密切关注该事项的后续进展情况，及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、《湖南省高级人民法院民事裁定书》。

特此公告。

湘潭电化科技股份有限公司董事会

二 0二一年六月十一日